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Besvarelse af spørgsmål nr. 473 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 473 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. december. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Marie Mølsted 
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Spørgsmål nr. 473 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren på baggrund af REU alm. del 2022-23 – svar på 
spørgsmål 912, hvoraf det fremgår, at der er 24 
seksualforbrydere, som afventer indkaldelse til afdelingen for 
seksualkrænkere, ”Inussuk”, redegøre for, hvordan regeringen 
vil sikre, at indkaldelse af seksualforbrydere i Grønland 
prioriteres højere, så det ikke bidrager til øget utryghed i det 
grønlandske samfund, idet det er foruroligende, at et stort antal 
seksualforbrydere, der har begået overgreb på børn og unge 
under 18 år, endnu ikke er indkaldt til afsoning?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Kriminalforsorgen kan oplyse, at ventelisten til indsættelse i en 
anstalt i Grønland har været faldende siden den 30. august 2022, 
hvor der var 107 personer på ventelisten. Pr. 5. januar 2024 er 
tallet faldet til 50 personer, herunder navnlig på grund af brug 
af planlagt dobbeltbelæg i de grønlandske anstalter.  
 
Antallet af seksualforbrydere, som afventer indkaldelse til 
afdelingen ”Inussuk”, er faldet med godt 54 pct. i løbet af det 
sidste halve års tid, fra 24 personer den 26. juni 2023, jf. svar på 
spm. 912, til 11 personer pr. 5. januar 2024.  
 
Dette skyldes bl.a., at Kriminalforsorgen i Grønland har 
målrettet indkaldelsen af dømte til 
motivationsbehandlingsafdelingen ”Inussuk” til at vedrøre 
personer, dømt for seksualkriminalitet vedrørende børn og unge 
under 18 år, mens dømte for anden seksualkriminalitet 
indkaldes til alle anstalter.” 

 
Det glæder mig, at ventelisten til indsættelse i anstalt er faldende, og at det 
også gælder ventelisten til motivationsbehandling. Der er dog fortsat et højt 
pres på kapaciteten for anstaltsanbringelser i Grønland, og det er jeg meget 
opmærksom på. Justitsministeriet er således sammen med 
kriminalforsorgen ved at se på initiativer, der kan nedbringe ventelisterne. I 
den forbindelse vil der blandt andet blive set nærmere på mulighederne for 
kapacitetsudvidelser, så det fremadrettet ikke vil være nødvendigt at gøre 
brug af dobbeltbelæg i anstalterne. 
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